[image: Описание: Описание: titul-p2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕЖИРИМСКОЕ»
ТАРБАГАТАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
_________Республика Бурятия, Тарбагатайский  район, с. Нижний Жирим, ул. Калинина, д.94, тел. 8(301 46)58 120

РЕШЕНИЕ  №30
от «14» ноября 2024г					         с.Нижний Жирим
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МО СП «Нижнежиримское» Тарбагатайского района.

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом поселения сельское поселение «Нижнежиримское» Тарбагатайского района Республики Бурятия , Совет депутатов,
Р Е Ш И Л:
1.Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Нижнежиримское» Тарбагатайского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 13 июня 2018 г №275 (в редакции  Решений совета депутатов от 05.04.2019 г №303; от 01.11.2019 г №315;от 13.05.2020 г №329;от 23.11.2020г №343,от 16.03.2021 г №351,от 06.09.2021 г №359, от 28.01.2022 г №381, от 12.12.2022 г №395,от 17.04.2023 г №403,от 30.10.2023 г №7, от 26.02.2024 г №17, следующие изменения:
  1.1. статью 2 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
«23) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ “О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах».
1.2. в абзаце 1 части 5 статьи 18 слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2.»
1.3. часть 7 статьи 23 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) приобретение им статуса иностранного агента.»
1.4. часть 11 статьи 25 дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:
	«10.2) приобретение им статуса иностранного агента.»
[bookmark: _GoBack]1.5 часть 2 статьи 63 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;".

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
          3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении дополнения устав на государственную регистрацию.
      6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава -
председатель Совета депутатов
сельского поселения «Нижнежиримское»                                       И.И.Калашникова

image1.png
PECTYBIWIKA BYPSITYg